

CONFIDENTIAL

Not to be released for publication in the press before presentation to the Assembly

**PROVINCIAL ASSEMBLY OF THE PUNJAB
REPORT OF THE COMMITTEE ON PRIVILEGES REGARDING
PRIVILEGE MOTION NO. 15 OF 2019 MOVED BY MS SABEEN GUL
KHAN, MPA (W-328)**

Privilege Motion No. 15 of 2019 moved by Ms Sabeen Gul Khan, MPA (W-328) (Annexed) was referred to the Committee on Privileges on 19 August 2019. The Committee considered the Privilege Motion in its meetings held on 02, 18 October, 07 November and 10 December 2019.

2. The following attended –

1.	Mr Ali Akhtar, MPA (PP-99)	Chairman
2.	Mr Muhammad Arshad Chaudhary, MPA (PP-34) (attended on 18 October and 10 December 2019)	Member
3.	Mian Shafi Muhammad, MPA (PP-258) (attended on 18 October, 07 November and 10 December 2019)	Member
4.	Mr Khayal Ahmad, MPA (PP-110) (attended on 18 October and 10 December 2019)	Member
5.	Mr Ammar Saddique Khan, MPA (PP-19) (attended on 18 October 2019)	Member
6.	Mian Muhammad Farrukh Mumtaz Maneka, MPA (PP-191) (attended on 07 November and 10 December 2019)	Member
7.	Choudhary Khush Akhtar Subhani, MPA (PP-38) (attended on 02 October 2019)	Member
8.	Choudhary Ashraf Ali, MPA (PP-57) (attended on 02 October and 10 December 2019)	Member
9.	Mian Manazir Hussain Ranjha, MPA (PP-74) (attended on 02 October 2019)	Member
10.	Mr Sami Ullah Khan, MPA (PP-144) (attended on 02 October 2019)	Member
11.	Mr Ijaz Ahmad, MPA (PP-283) (attended on 02 October 2019)	Member
12.	Mr Rais Nabeel Ahmad, MPA (PP-265)	Member
13.	Ms Sabeen Gul Khan, MPA (W-328)	Mover

3. Mr Namdar Subhani, Section Officer (Legislation), Law & Parliamentary Affairs Department and Mr Momin Agha, Secretary to the Government of the Punjab, Specialized Healthcare and Medical Education Department attended the meetings as Expert Advisors. Mr Inayat Ullah Lak, Director General (PA&R), Provincial Assembly of the Punjab functioned as Secretary to the Committee.

4. The Chairman welcomed the participants and invited the Mover to brief the Committee about the status of issue mentioned in her Privilege Motion.

Contd...P/2

5. Ms Sabeen Gul, MPA/Mover informed the Committee that her issue with the accused Doctors had been resolved, therefore, she did not want to press her Privilege Motion.


6. The Committee, therefore, decided to recommend the Assembly that the subject Privilege Motion may be treated as disposed of being not pressed by the Mover.

Lahore
10 December 2019



ALI AKHTAR
Chairman
Committee on Privileges

Lahore
10 December 2019



(MUHAMMAD KHAN BHATTI)
Secretary

صوبائی اسمبلی پنجاب

تحریک استحقاق نمبر 15 سب 2019

محترمہ سبین گل خان:

میں حال ہی میں وقوع پذیر ہونے والے ایک اہم اور فوری مسئلہ کو زیر بحث لانے کیلئے تحریک استحقاق پیش کرتی ہوں جو اسمبلی کی فوری دخل اندازی کا متقاضی ہے۔ معاملہ یہ ہے کہ آج

مورخہ 4 جولائی 2019 کو میں بوقت 12 بج کر 15 منٹ پر اپنی بیٹی کی طبیعت خراب ہونے پر چلڈرن ہسپتال ملتان گئی۔ ایم ایس صاحب سے ملاقات ہوئی، انہوں نے ڈاکٹر شاہد ڈی ایم ایس سے کہا کہ انہیں ڈاکٹر سعیدہ خان کے پاس بھجوادیں۔ ایم ایس کے آفس سے نکلنے ہی ڈی ایم ایس کارویہ تبدیل ہو گیا، انہوں نے ناخوشگوار کا اظہار کرتے ہوئے ٹال مٹول سے کافی دیر انتظار کروانے کے بعد ہمیں ڈاکٹر سعیدہ خان سینٹر میڈیکل آفیسر کے پاس بھجوا دیا۔ ڈاکٹر موصوفہ اپنی دو فرینڈز کے ساتھ خوش گپیوں میں مصروف تھیں اور چائے نوش فرما رہی تھیں۔ میں نے انہیں اپنا تعارف کرایا اور کہا کہ ایم ایس صاحب نے بھیجا ہے۔ میری بیٹی بیمار ہے میں نے اس کا چیک اپ کروانا ہے۔ ڈاکٹر سعیدہ خان نے میری ایک نہ سنی اور کہا کہ آپ باہر چلی جائیں میں مریض چیک کر رہی ہوں اور میں کسی ایم پی اے اور ایم ایس کو نہیں جانتی۔ آپ باہر چلی جائیں۔ میں ڈاکٹر موصوفہ کے اس رویے پر شدید رنج و غم میں تھی۔ میں نے ڈاکٹر شاہد اور ڈاکٹر سعیدہ خان کی شکایت ایم ایس صاحب سے کی تو انہوں نے بے بسی اور لاچارگی کا اظہار کرتے ہوئے کہا کہ میں خود ان کے رویے سے تنگ ہوں۔ میری چلڈرن ہسپتال ملتان کے ڈی ایم ایس ڈاکٹر شاہد اور سینٹر میڈیکل آفیسر ڈاکٹر سعیدہ کے رویے سے دل آزاری ہوئی ہے۔ ان کا رویہ تصحیک آمیز تھا جو میرے اور تمام ممبران کے استحقاق کو مجروح کرنے کے مترادف ہے۔ لہذا میری اس تحریک کو ایوان میں پیش کرنے کی اجازت دی جائے اور اسے باضابطہ قرار دیتے ہوئے مجلس استحقاقات کے سپرد کیا جائے۔

محمد خان بھٹی

سیکرٹری

لاہور

4 جولائی 2019

19 اگست 2019